
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 289/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 16:58 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Corrección distribución anualidades
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a las 16:37 horas.



Contacto

Teléfono +34 964725063
Correo Electrónico casanova_amp@gva.es

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 289/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 16:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Castellón. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del equipo de Tomografía Axial
Computerizada CANON AQULION PRIME TSX-303B/5K, ubicado en el Servicio de Radiodiagnóstico del
Hospital 
 General Universitario de Castellón

El objeto del presente contrato es garantizar la adecuada prestación asistencial a los pacientes delDescripción 
Departamento de Salud de Castellón mediante la contratación del Servicio de 
 mantenimiento preventivo y correctivo del
equipo de Tomografía Axial Computerizada CANON AQUILION PRIME TSX-303B/5K ubicado en el Servicio de
Radiodiagnóstico del 
 Hospital General Universitario de Castellón, de acuerdo con lo establecido en el artículo 2 del Real
Decreto 192/2023, de 21 de marzo, por el que se regulan los productos sanitarios, 
 cualquier instrumento, dispositivo,
equipo, programa informático, material u otro artículo, utilizado solo o en combinación, incluidos los programas informáticos
destinados por su 
 fabricante a finalidades específicas de diagnóstico y/o terapia y que intervengan en su buen
funcionamiento, destinado por el fabricante a ser utilizado en seres humanos con fines de:
 - Diagnóstico, prevención,
control, tratamiento o alivio de una enfermedad.
 - Diagnóstico, control, tratamiento, alivio o compensación de una lesión o
una deficiencia
Valor estimado del contrato 275.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE CASTELLÓN
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 220.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

AVDA. BENICASIM S/N
(12004) CASTELLÓN España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS, S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

camino de la Zarzuela, 19
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono 914905850
Correo Electrónico contratos.es@eu.medical.canon

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.200 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta cumple criterios calidad precio
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69a2e829-3b11-4e2a-87fa-9e9a1a03401b


Lugar

Hospital general Universitario de Castellón

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM S/N

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital general Universitario de Castellón

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM S/N
(12004) CASTELLÓ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Genaral Univesitario de Castellón

Dirección Postal

Avda. Benicasim s/n
(12004) Castellón España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:00 horas
Mesa Económica

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(12004) CASTELLÓ España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ORDEN 1 OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ORDEN 2.1 OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ORDEN 2.2 OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ORDEN 2.3 OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ORDEN 2.4 OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ORDEN 2.5 OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ORDEN 3
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AF8wqmzu1u%2BIz o3LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AF8wqmzu1u%2BIzo3LHNPGcQ%3D%3D


Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284625-2024:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284625-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013831085 |  2024-000803048 | Mon, 22 Jul 2024 16:58:51:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153455470446248669462787005844890919198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8e19cc9-0039-4801-be51-7aeba6633711

